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Zachowaj prostotę i niewinność, a będziesz jak małe dzieci, nie znające zła niszczącego życie ludzkieHERMAS, MANDATA PASTORIS, 2, 1… [KKK, 2517, fragm.]

DWUDZIESTA DRUGA NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

CHRYSTUS MIĘDZY FARYZEUSZAMI – JORDAENS, Jakub (1593, Antwerpia – 1678, Antwerpia) 

lata 1600., olejny na płótnie, 140.3 × 212.4 cm, zasoby prywatne;; źródło: commons.wikimedia.org 

Z KSIĘGI POWTÓRZONEGO PRAWAPWT 4, 1-2. 6-8 
Mojżesz powiedział do ludu: 

„A teraz, Izraelu, słuchaj praw i nakazów, 

które uczę was wypełniać, 

abyście żyli 

i doszli do posiadania ziemi, 

którą wam daje PAN, 

BÓG waszych ojców. 

Nic nie dodacie do tego, 

co ja wam nakazuję, 

i nic z tego nie odejmiecie, 

zachowując nakazy PANA, 

BOGA waszego, 

które na was nakładam. 

Strzeżcie ich i wypełniajcie je, 

bo one są waszą mądrością 

i umiejętnością w oczach narodów, 

które usłyszawszy o tych prawach, powiedzą: 

'Z pewnością ten wielki naród 

to lud mądry i rozumny'. 

Bo któryż wielki naród ma bogów tak bliskich, 

jak PAN, BÓG nasz, 

ilekroć GO wzywamy? 

Któryż wielki naród ma prawa 

i nakazy tak sprawiedliwe, 

jak całe to Prawo, 

które ja wam dziś daję?” 

PSALM RESPONSORYJNYPS 15 (14), 1B-2. 3 I 4B. 4C-5 (R.: POR. 1B) 

REFREN: Prawy zamieszka w domu TWOIM, PANIE 

Kto będzie przebywał w TWYM przybytku, PANIE, 

kto zamieszka na TWEJ górze świętej? 

Ten, kto postępuje nienagannie, działa sprawiedliwie 

i mówi prawdę w swym sercu. 

Kto swym językiem oszczerstw nie głosi, 

kto nie czyni bliźniemu nic złego 

i nie ubliża swoim sąsiadom, 

ale szanuje tego, który oddaje cześć BOGU. 

Kto dotrzyma przysięgi niekorzystnej dla siebie, 

kto nie daje swych pieniędzy na lichwę 

i nie da się przekupić przeciw niewinnemu. 

Kto tak postępuje, nigdy się nie zachwieje. 

Z LISTU ŚWIĘTEGO JAKUBA APOSTOŁAJK 1, 17-18. 21B-22. 27 
Bracia moi umiłowani: 

Każde dobro, jakie otrzymujemy, 

i wszelki dar doskonały 

zstępują z góry, 

od OJCA świateł, 

u którego nie ma przemiany 

ani cienia zmienności. 

Ze swej woli zrodził nas przez słowo prawdy, 

byśmy byli jakby pierwocinami JEGO stworzeń. 

Przyjmijcie w duchu łagodności 

zaszczepione w was słowo, 

które ma moc zbawić dusze wasze. 

Wprowadzajcie zaś słowo w czyn, 

a nie bądźcie tylko słuchaczami 

oszukującymi samych siebie. 

Religijność czysta i bez skazy 

wobec BOGA i OJCA jest taka: 

opiekować się sierotami i wdowami 

w ich utrapieniach 

i zachować siebie samego nieskażonym 

wpływami świata. 

AKLAMACJAJK 1, 18 Alleluja, Alleluja, Alleluja 

Ze swej woli zrodził nas OJCIEC 

przez słowo prawdy, 

byśmy byli jakby pierwocinami 

JEGO stworzeń. 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚW. MARKAMK 7, 1-8A. 14-15. 21-23 

U JEZUSA zebrali się faryzeusze i kilku uczonych w Piśmie, 

którzy przybyli z Jerozolimy. 

I zauważyli, że niektórzy z JEGO uczniów brali posiłek nieczystymi, 

to znaczy nieobmytymi rękami. 

Faryzeusze bowiem, 

i w ogóle Żydzi, 

trzymając się tradycji starszych, 

nie jedzą, jeśli sobie rąk nie obmyją, 

rozluźniając pięść. 

I gdy wrócą z rynku, 

nie jedzą, dopóki się nie obmyją. 

Jest jeszcze wiele innych zwyczajów, które przejęli 

i których przestrzegają, 

jak obmywanie kubków, dzbanków, naczyń miedzianych. 

Zapytali GO więc faryzeusze i uczeni w Piśmie: 

„Dlaczego TWOI uczniowie 

nie postępują według tradycji starszych, 

lecz jedzą nieczystymi rękami?” 

Odpowiedział im: 

«Słusznie prorok Izajasz powiedział o was, obłudnikach, 

jak jest napisane: 

'Ten lud czci MNIE wargami, 

lecz sercem swym 

daleko jest ode MNIE. 

Ale czci MNIE na próżno, 

ucząc zasad podanych przez ludzi'. 

Uchyliliście przykazanie BOŻE, 

a trzymacie się ludzkiej tradycji». 

Potem przywołał znowu tłum do siebie i rzekł do niego: 

«Słuchajcie MNIE, wszyscy, i zrozumcie! 

Nic nie wchodzi z zewnątrz w człowieka, 

co mogłoby uczynić go nieczystym; 

lecz to, co wychodzi z człowieka, 

to czyni człowieka nieczystym. 

Z wnętrza bowiem, 

z serca ludzkiego 

pochodzą złe myśli, 

nierząd, kradzieże, zabójstwa, 

cudzołóstwa, 

chciwość, przewrotność, 

podstęp, wyuzdanie, zazdrość, 

obelgi, pycha, głupota. 

Całe to zło z wnętrza pochodzi 

i czyni człowieka nieczystym». 

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Christ_among_the_Pharisees.jpg
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INFORMACJE PARAFIALNE 
 2.IX (czwartek): 1. CZWARTEK MIESIĄCA: 

 Msza św. o 1800 – z modlitwami o powołania kapłańskie 
i zakonne. 

 3.IX (piątek): 1. PIĄTEK MIESIĄCA: 
 Od 1600 wystawienie NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU. 
 Msza św. ku czci NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA o 1800. 
 Na Mszę św o 1800 zapraszamy też dzieci i młodzież, 

rozpoczynające nowy rok szkolny i formacyjny. 
 Od 1730 możliwość przystąpienia do spowiedzi św. 

 4.IX (sobota): 1-SZA SOBOTA MIESIĄCA. 
 Uczcijmy! NIEPOKALANE SERCE MARYI nabożeństwem PIĘCIU 

PIERWSZYCH SOBÓT MIESIĄCA – wynagradzającym za grze-
chy przeciwko SERCU MARYI! – na Mszy św. o NIEPOKA-
LANYM SERCU NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY o 1800. 

 Nasi duszpasterze odwiedzać będą chorych (po wcześ-
niejszym zgłoszeniu w zakrystii lub kancelarii). 

 o 1000, w kościele, spotkanie kandydatów do Służby 
Liturgicznej – przyszłych ministrantów i lektorów. 
Zapraszamy! 

 5.IX (niedziela): 1-SZA NIEDZIELA MIESIĄCA. 
 Po sumie o 1200 adoracja NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU. 
 Po adoracji – spotkanie Kół Żywego Różańca. 

 Chrzty we wrześniu w 4. niedzielę miesiąca 26.IX, na sumie. 
Zgłoszenia do 17.IX w kancelarii. Przygotowanie dla ro-
dziców i chrzestnych 19.IX, po sumie, w kościele. 

 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem koś-
cioła, a także na korony dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY, 
można składać np. na konto parafialne: 

PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary serdeczne Bóg zapłać! 

PAMIĘTAJMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 

 Światowa pandemia chińskiego wirusa COVID-19 trwa. 
Zasady obecności w kościele: 

 max. 75% „obłożenia”; 
 niezbędna osłona ust i nosa (i.e. maseczka). 

ODESZLI 
W ostatnim czasie odeszli z naszego grona: 

śp. Rozalia Bronisława ROJEK  19.VIII.2021 l. 76 

śp. Leokadia Marianna UŚNIACKA  19.VIII.2021 l. 93 

śp. Helena PINDELSKA  17.VIII.2021 l. 100 

śp. Grzegorz OSUCH  14.VIII.2021 l. 79 

śp. Ludmiła Janina KAPIS  13.VIII.2021 l. 82 

Wieczne odpoczywanie racz Im dać PANIE! 

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

30.VIII 
(poniedziałek) 

730 
† Jadwigi, Leona, Stanisława i Władysława KANABUSÓW, 

Zofii MONETY 

1800 

† Marianny KRÓL, 

Antoniego KRÓLA, 

Bolesława REWERSKIEGO, 

dziadków KRÓLÓW i SZATANÓW 

31.VIII 
(wtorek) 

730 w intencji PANU BOGU wiadomej 

1800 † Ewy KLAPIŃSKIEJ, w 1. rocznicę śmierci 

1.IX 
(środa) 

730 o potrzebne łaski dla Tomasza 

1800 † poległych i pomordowanych w II wojnie światowej 

2.IX 
(czwartek) 

730 w pewnej intencji 

1800 o nawrócenie grzeszników 

3.IX 
(piątek) 

730 † Sabiny STĘPNIAK 

1800 
† Kamila, Stefana i Heleny RAWSKICH, 

Józefa i Kazimiery BIELAWSKICH 

4.IX 
(sobota) 

730 o łaskę zdrowia 

1800 o nawrócenie grzeszników 

5.IX 
(niedziela) 

845 † Anny CZUŁBY, w 12. rocznicę śmierci 

1030 w intencji Elżbiety i Marcina, w 22. rocznicę ślubu 

1200 w pewnej intencji 

1800 
† Ireny, Zdzisława i Romualda KŁOSÓW, 

Stefana i Stefanii MISZKURKÓW 

DUMA CO ZWIE SIĘ OJCOWIZNA … 
obskoczą cię jak wilcza horda 

która już czuje zapach krwi 

Litwa Białoruś Ukraina 

coraz ciaśniejsza pętla dni 

wracają Wołyń i Ponury 

Katyń i Smoleńsk lęk i ból 

śmiertelny blask czerwonej gwiazdy 

czaszki z pieczęcią wrogich kul 

i czarnych orłów cień złowrogi 

co nad głowami znów kołuje 

i połamane krzyże wiary 

i szatan który znów triumfuje 

brunatny łopot nad głowami 

i banderowców cień złowrogi 

niech nasze serce dzisiaj czuwa 

u każdej do przyszłości drogi 

i zdrajców czyny pospolite 

i kłamstwa gęstniejąca mgła 

czerwona pręga zakażenia 

nieprzejednana unia zła 

ale nie lęk jest naszą bronią 

gdy nagle zdrada nas zaskoczy 

gdy zostaniemy tylko sami 

i trzeba wrogom spojrzeć w oczy 

zostanie przecież jeszcze męstwo 

i BÓG i Honor i Ojczyzna 

nadzieja wiara i odwaga 

duma co zwie się Ojcowizna! 

I ona będzie naszą siłą 

i dawnej mocy zew stuleci 

i BOŻY miecz Sprawiedliwości 

co nad głowami znów zaświeci … 

WĘGRZYN, Kazimierz Józef (ur. 1947, Miejsce Piastow 

O POKORZE W OCENIE SAMEGO SIEBIE 
1. Każdy człowiek z natury pragnie wiedzy, lecz cóż warta wiedza bez bojaźni 

BOGA? 

Niewątpliwie lepszy jest skromny wieśniak służący BOGU niż dumny filozof, 

który o sobie nie myśląc bada ruchy ciał niebieskich. 

Ten, kto zna dobrze samego siebie, dostrzega własną brzydotę i nie lubuje 

się w ludzkich pochwałach. 

Gdybym wiedział wszystko, co można wiedzieć na świecie, a nie trwał 

w miłości, cóż by mi to pomogło w oczach BOGA, który sądzić mnie 

będzie z tego, co czyniłem? 

2. Ucisz w sobie nadmierną żądzę wiedzy, bo płynie z niej wielki niepokój 

i wielkie złudzenie. 

Uczeni pragną, aby ich widziano i chwalono, jacy to są mądrzy. 

Jest wiele rzeczy, których znajomość niewiele albo wcale nie przynosi 

duszy pożytku. 

Jakże niemądry jest ten, kto zabiega o wszystko, tylko nie o to, co służy 

jego zbawieniu. 

Nadmiar słów nie nasyca duszy, ale dobre życie uspokaja umysł, a czyste 

sumienie przybliża do przyjaźni BOGA. 

3. O ile więcej i lepiej umiesz, o tyle surowiej będziesz sądzony, jeżeli życie 

twoje w tym samym stopniu nie będzie świętsze. 

Nie nadymaj się z powodu sztuki czy wiedzy, lecz raczej lękaj się 

otrzymanej umiejętności. 

Jeśli zdaje ci się, że wiele umiesz i wiele rozumiesz, wiedz, że jest wiele 

więcej rzeczy, których nie wiesz. 

Nie przeceniaj swej wiedzy, przyznawaj się raczej do niewiedzy. 

Czemu miałbyś się wynosić nad innych, gdy tylu jest od ciebie uczeńszych 

i bardziej doświadczonych? 

Jeśli chcesz z pożytkiem się uczyć i wiedzieć coś naprawdę, znajdź radość 

w tym, że ludzie nie wiedzą o tobie i mają cię za nic. 

4. Oto największa i najlepsza szkoła: poznać naprawdę samego siebie 

i odwrócić się od siebie. 

O sobie samym niewiele mniemać, a o innych zawsze jak najlepiej – 

to mądrość, to jest doskonałość. 

Nawet gdybyś widział, że ktoś jawnie grzeszy albo dopuszcza się zbrodni, 

nie powinieneś uważać się za lepszego, bo nie wiesz, jak długo wytrwasz 

w dobrym. 

Wszyscy jesteśmy ułomni, lecz ty nie sądź, że ktoś mógłby być bardziej 

ułomny od ciebie. 

„O NAŚLADOWANIU CHRYSTUSA”, Tomasz À KEMPIS (ok. 1380, Kempen – 1471, Zwolle), cz. I, roz. II, tłum. Anna Kamieńska 

 MSZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek – piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 

WWW www.swzygmunt.knc.pl 

KSIĘŻA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN 

INNE 
Żywy Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 

Schola – +48 662 476 217 
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